PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPU:1NA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ N° 63.366.751/0001-46
Site: wwv,.itapiuna.ce.leg.br www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna

TERMO DE RATIFICAÇÃO

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL N". 2023091801 CMI

O Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE MATOS — Presidente da Câmara Municipal de
Itapitána, no uso de suas atribuições, de acordo com o que determina o artigo 75, inciso II, da Lei n°
14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, considerando o que consta do presente Processo Administrativo
de Licitação Dispensável n°. 2023091801 CMI, vem RATIFICAR a declaração de licitação
dispensável para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO
DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPIUNA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, com a empresa
TECNOSOLIS ENERGIA SOLAR LTDA.., inscrita no CNPJ n° 28.168.065/0001-60, com o valor
total de R$ 29.184,95 (vinte e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ITAPINA - CE, 28 de Setembro de 2023.

FRANCISCO RODRIGUES DE MATOS
Presidente da Câmara Municipal de Itapiána

ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO
El Rua São Francisco, 50 Altos - Fone- (088) 3431.12.55

CEP 62.740-000 - Itapiána - Ceará.